НА ФИРМЕННОМ БЛАНКЕ ОРГАНИЗАЦИИ
ЗАЯВКА НА ОБУЧЕНИЕ
  Директору ЧОУ ДПО  «Специалист-НТ»
В.А. Плехановой
Прошу Вас провести обучение и проверку знаний требований охраны труда следующих работников нашей организации ______________________________________________________________:
(указать наименование организации)
	№
	Фамилия

Имя

Отчество
	Должность в организации
	Дата рождения
	Образование (СПО/ВПО)
	Область аттестации
	Первично, повторно, внеочередная

	1

	2

	3

Руководитель предприятия                                                          Ф.И.О.
М.П.

Контактное лицо / исполнитель:
e-mail

тел.

Для заполнения заявки – см. – стр.2 (Приложение к заявке).

Приложение к заявки (в помощь к заполнению заявки)

Область аттестации по программе «Охрана труда для работников организаций»:
1. Руководители организаций, заместители руководителей организаций, в том числе курирующие вопросы охраны труда, заместители главных инженеров по охране труда, работодатели физические лица, иные лица, занимающиеся предпринимательской деятельностью;
2. Руководители, специалисты, инженерно-технические работники, осуществляющие организацию, руководство и проведение работ на рабочих местах и в производственных подразделениях, а также контроль и технический надзор за проведением работ;
3. Специалисты служб охраны труда, работники, на которых работодателем возложены обязанности организации работы по охране труда;
4. Члены комитетов (комиссий) по охране труда;
5. Уполномоченные (доверенные) лица по охране труда профессиональных союзов и иных уполномоченных работниками представительных органов;
6. Педагогические работники образовательных учреждений начального профессионального, среднего профессионального, высшего профессионального, послевузовского профессионального образования и дополнительного профессионального образования - преподаватели дисциплин "охрана труда", "безопасность жизнедеятельности", "безопасность технологических процессов и производств", а также организаторы и руководители производственной практики обучающихся;
7. Члены комиссий по проверке знаний требований охраны труда;
Объем учебного времени - 40 часов.
Аттестация - экзамен в комиссии учебного центра с участием инспектора ГИТ (по согласованию)
Документ аттестации - удостоверение о проверке знаний требований охраны труда, протокол к удостоверению.
Области аттестации по программе
«Обучение безопасным методам и приемам выполнения работ на  высоте»

1. 1 группа (работники, допускаемые к работам в составе бригады или под непосредственным контролем работника, назначенного приказом работодателя).

2. 2 группа (мастера, бригадиры, руководители стажировки, а также работники, назначаемые по наряду-допуску на производство работ на высоте ответственными исполнителями работ на высоте);

3. 3 группа (ответственные за безопасную организацию и проведение работ на высоте; за проведение инструктажей; специалисты, проводящие обучение работам на высоте; члены аттестационных комиссий, созданных приказом руководителя организации, проводящей обучение безопасным методам и приемам выполнения работ на высоте; работники, проводящие обслуживание и периодический осмотр средств индивидуальной защиты (далее - СИЗ); работники, выдающие наряды-допуски; ответственные руководители работ на высоте, выполняемых по наряду-допуску; должностные лица, в полномочия которых входит утверждение плана производства работ на высоте).
Аттестация – экзамен в комиссии учебного центра.

Итоговый документ - удостоверение о допуске к работам на высоте;  личная книжка учета работ на высоте (при необходимости).